INDICAÇÃO Nº 01881/2010
Solicita um guarda de trânsito nas feiras realizadas semanalmente na Avenida Bandeirantes, principalmente nas proximidades do cruzamento com Avenida Brasil.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando um guarda de trânsito nas feiras realizadas semanalmente na Avenida Bandeirantes, principalmente nas proximidades do cruzamento com Avenida Brasil.
JUSTIFICATIVA:

Há risco de acidentes no local devido ao grande volume de pessoas e veículos que por ali passam nos dias em que são realizadas as feiras.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02098/2010